令和５年１０月６日

報道機関各位

長岡市立関原小学校長

創立１５０周年記念事業

関原小が地域の歴史を学ぶ講演会を開催します

関原小学校は、今年度創立１５０周年を迎えました。この記念すべき節目をお祝いす

るため、創立記念スポーツフェスタ（運動会）の開催や記念クリアファイルの作成など

の記念事業を行い、全校児童が地域のみなさんと喜びを共有するとともに、改めて当校

の歴史の深さを感じています。

このたび、事業の一環として地域の歴史に関する講演会を開催し、自分たちの住む地

域や学校について学び、愛着をより深める機会とします。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いいたします。

関原小学校創立１５０周年記念事業 歴史講演会

１ 日  時  １０月１３日(金) 午後１時４０分～２時２５分

２ 会  場  長岡市立関原小学校 体育館（長岡市関原町２丁目１１０番地）

３ 講  師  関原歴史研究会 平野 和善さん

４ 内  容  １３：４０～ 開会のあいさつ、講師紹介

        １３：４５～ 講演「関原小学校に関わるむかしのできごとから」

        １４：１５～ 関原町史贈呈

        １４：２０～ 代表児童お礼のあいさつ

５ 参 加 者  ４～６年生児童 ２３７人、保護者・地域関係者 約１５人

（問い合わせ：長岡市立関原小学校 教頭 吉川 ℡：0258-46-2061）